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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

DATI/A: el 15/03/2016
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Zyra e Prokurimit —- Komuna Rahovec

CC: z. Idriz VEHAPI

e Kryetar Komune — f{omuna Rahovec
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NGA/OD/FROM: ECSHERETENL Wapiee;

Drejtor i Agjencis& kundér K(L/\ ‘upsionit

Opinion lidhur me tenderin: “Furnizim me material tc

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”

| nderuar z. KABASHI,

Né mbéshtetje té nenit 142 par. 3 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés. nenit 5 par. 1, nén par.
1.1 dhe 21 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit. nenit 8 par. 4. 9 par. 1. nén
par. 1.6. 12 par. 2 dhe 19 par. 1, nén par. 1.6 t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit
t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik. si dhe t& nenit 23 t& Rregullores nr. 01/2014 s€
Punés s¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me Tenderin: “Furnizim me material teknik p&r
nevojat ¢ Komunés sé¢ Rahovecit” me numér prokurimi: 623/16/008/121. Agjencia kundCr

Korrupsionit, ofron k&té:

OPINION

Me té cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues qé t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet ¢
nevojshme pér evitimin e shkeljeve t& evidentuara né lidhje me Tenderin me titull: “Furnizim me
material teknik pér nevojat ¢ Komunés s& Rahovecit” me numér prokurimi: 623/16/008/121. né
ményré qé té respektohen dispozitat pérkatése t€ Ligjit nr. 04-L/042 i plotésuar dhe ndryshuar me
ligjin Nr. 04/1. -237 dhe ligjin Nr. 05/1.-068
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Arsyetim

Ju si zyre ¢ prokurimit pran¢ autoriteti kontraktues Komuna ¢ Rahovecit keni iniciuar
Procedurén ¢ Prokurimit me titull: “Furnizim me material teknik pér nevojat ¢ Komunés s¢
Rahovecit” me numér prokurimi: 623/16/008/121. e cila éshté publikuar né fagen elektronike t&
Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik mé daté 01/03/2016. Pér kété aktivitet t&€ prokurimit
keni paraparé proceduré t€ hapur pér turnizim.

Agjencia Kundér Korrupsion ka identifikuar kété aktivitet t& prokurimit si [éndé pér trajtim.
Gijaté shqyrtimit & dokumentacionit né dispozicion pér kété proceduré (& prokurimit né njoftimin
pér kontraté dhe dosjen ¢ tenderit, Agjencia kundér Korrupsion ka hasur n¢ specifikacione q¢
jané né kundérshtim me ligjin né fuqi pér Prokurimin Publik n¢ Kosovés.

Né Dosjen ¢ Tenderit. Pjesa 1. Pérshkrimi i ¢gmimeve: né pikat: 4. 5. 42,116 dhe 117, jan¢
kérkuar: Brava italiane me cilindér (komplet me doréza); Brava italiane pa cilindér (komplet me
doréza): Hidrofor pér ujé Sever. 9; Shteker nopal — dyshe; dhe Shteker nopal — njéshe. T¢é gjithé
kéta artikuj t& larté pérmendur, jané kérkuar me emrat e produkteve. Autoriteti kontraktues nuk
duhet t& pérpilojé specifikimet teknike q& i referohen njé artikulli ose burimi t&€ vecanté, ose nj¢
procesi t& hollésishém, osc ndonjé shenje dalluese. lloji ose origjine t& veganté, osc ndonjé
prodhimi.

Tutje. autoriteti kontraktues nuk do t& krijojé ose imponojé dhe do & marré ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& parandaluar krijimin ose imponimin ¢ rrethanave ose kushteve gé rezultojné né
diskriminim territorial, fizik. material, personal ose organizativ pér prodhuesit ose operatorét
ekonomik. Me caktimin e emértimit t& prodhuesit pér produktet e kérkuara né Dosjen e Tenderit.
ju si autoriteti kontraktues keni favorizuar prodhues t& caktuar, duke i diskriminuar t& tjerét né
raport me favorizuesit.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né trajtim
dhe jo Diskriminimi: Nenin 27 Dosja ¢ Tenderit si dhe Nenin 28 Specifikimet teknike 1¢ Ligjit
pér Prokurimin Publik Nr.04/1.-042 i plotésuar dhe ndryshuar me ligjin Nr. 04/L. -237 dhe ligjin
Nr. 05/1.-068

Konsiderojmé se shkelje t& tilla nuk duhet lejuar né procedura t& prokurimit. andaj Agjencia
Kundér Korrupsion rekomandon anulimin e késaj Procedure t& Prokurimit dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues qé t'i shmang dhe t& mos i pérséris praktikat e tilla né t€ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese ¢ informojné Agjenciné pér veprimet ¢ ndérmarra.

Me respekt !
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